



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 stycznia 2021 r.

Poz. 440

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 STAROSTY GRAJEWSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

W celu realizacji zadań Starosty Grajewskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w oparciu o postanowienia art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana w dalszej części sprawozdania „Komisją”. Zarządzeniem nr 71/2018 z dnia 17.12.2018 r. Starosta Grajewski ustalił skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, który został zmieniony Zarządzeniem Nr 5/2020 z dnia 13 stycznia 2020 r., w związku ze zmianą na stanowisku Komendanta Powiatowej Policji w Grajewie. W 2020 r. Komisja pracowała w niżej wymienionym składzie:

- Waldemar Remfeld - Starosta – Przewodniczący Komisji,
- Grzegorz Gardocki - Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego,
- Pan Waldemar Tadeusz Wieczorek – Członek Zarządu Powiatu Grajewskiego, Radny Rady Powiatu Grajewskiego,
- Ksiądz Tomasz Chludziński,
- mł. insp. Adam Brodowski – Komendant Powiatowej Policji w Grajewie,
- asp. szt. Waldemar Brzozowski – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Grajewie,
- Dariusz Latarowski – Burmistrz Grajewa,
- st. bryg. Andrzej Jabłoński - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie,
- Jerzy Jan Nikliński – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie,
- Antoni Milewski – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Grajewie.

Od dnia 1 lipca 2020 r. ze składu Komisji wyłączony został st. bryg. Andrzej Jabłoński - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, z uwagi na przeniesienie służbowe do KWPSP w Białymstoku. Innych zmian w składzie osobowym Komisji nie było.

W posiedzeniach Komisji oprócz podstawowego składu uczestniczyli również w zależności od realizowanej tematyki burmistrzowie i wójtowie z terenu powiatu, kierownicy powiatowej administracji zespolonej, kierownicy jednostek ochrony zdrowia oraz kierownicy placówek pomocy społecznej.

Zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określone zostały w art. 38a ust. 2. ww. ustawy i należą do nich:

- 1) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

- 2) Opiniowanie programów działania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1,
- 6) Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4,
- 7) Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2020 r. Komisja odbyła szereg posiedzeń np. w dniach: 11.02 2020 r., 06.03.2020 r., 13.03.2020 r., 14.08.2020 r. (posiedzenia wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego). Praktycznie spotkania - narady dotyczące walki z pandemią koronawirusa COVID -19 odbywały się raz, a czasem nawet kilkakrotnie w tygodniu. Frekwencja na posiedzeniach wyniosła średnio 90%. Na każdym posiedzeniu komisji przedstawiana była bieżąca informacja i ocena dotycząca bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej oraz innych zagrożeń występujących, bądź mogących wystąpić na terenie powiatu. Z uwagi na pandemię koronawirusa COVID -19, tematyka ta była dominująca na każdym z posiedzeń.

W 2020 r w związku z pandemią poddano kwarantannie 3118 mieszkańców powiatu, w tym 4 osoby przebywały w kwarantannie zbiorowej, w izolacji przebywały 824 osoby, w tym w szpitalu w Grajewie - 254 osoby, nadzorem epidemiologicznym objęto 957 osób, a badania w kierunku COVID-19 przeprowadzono u 4648 osób. Na skutek zakażenia zmarło natomiast 60 osób.

Oprócz zadań związanych z walką z pandemią, służby inspekcje i straże, wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej, realizowały przypisane im. zadania oraz akcje i programy profilaktyczne, w tym m.in. program „Nie bądźmy obojętni”- program skierowany na pomoc ludziom bezdomnym oraz osobom potrzebującym pomocy. Co roku w okresie zimowym w Grajewie pojawiają się 3-4 osoby („przyjezdne”) bez stałego miejsca zamieszkania i zameldowania, które czasowo przebywają w „pustostanach” na terenie Grajewa. Policja i pracownicy MOPS/GOPS sprawdzają systematycznie te miejsca i informują o możliwości umieszczenia w noclegowniach np. Ełku i Łomży. Największym przy tym problemem jest nakłonienie zagrożonych osób do skorzystania z tej formy pomocy. Osoby te nie zgadzają się na umieszczenie ich w noclegowniach i podpisują stosowne oświadczenia o braku zgody na umieszczenie w noclegowni. Natomiast dużym problemem sygnalizowanym przez policję, pogotowie ratunkowe i szpital, są osoby będące pod wpływem alkoholu. Problem potęguje fakt, że w powiecie grajewskim, ani żadnym ościennym, nie ma izby wytrzeźwień. W 2020 r. funkcjonariusze Policji i służby medyczne uratowali życie lub zdrowie kilku osobom, które narażone były na wychłodzenie organizmu, mogące skończyć się śmiercią bądź trwałym kalectwem.

Pojedyncze osoby, bądź rodziny, które znalazłyby się w sytuacji kryzysowej (w tym np. w przypadku przemocy w rodzinie) mogą być umieszczone czasowo w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi Ełckiej prowadzonym przez DPS w Nowej Wsi Ełckiej, z którym Powiat podpisał stosowne porozumienie. W 2020 r. nie kierowano osób do tego ośrodka - nie było takiej konieczności.

Omawiając stan przygotowania służb ratowniczych powiatu do różnorodnych działań w sferze bezpieczeństwa, ocenia się ten stan jako zadowalający. Służby posiadają nowoczesny sprzęt i odpowiednie procedury postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. W 2020 r. dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Szczuczynie i Boczkach-Świdrowo, wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego (KSRG), zakupiono najnowszej generacji samochody ratowniczo - gaśnicze, a tym samym w znacznym stopniu zwiększono potencjał ratowniczy powiatu. Służby ratownicze w 2020 r., podobnie jak w latach ubiegłych, prowadziły monitoring, działania prewencyjno - profilaktyczne, kontrole oraz ćwiczenia. W 2020 r. przeprowadzono również wspólne ćwiczenia administracji samorządowej (uczestniczyło starostwo powiatowe, Miasto Grajewo, Gmina Grajewo i Gmina Wąsosz) z administracją wojskową (Wojskową Komendą Uzupelnień w Łomży i 15 Giżycką Brygadą Zmechanizowaną). Ćwiczenia polegały na rozwinięciu „Akcji Kurierskiej” - dostarczeniu dokumentów powołania do żołnierzy rezerwy (w dniu 17.09.2020 r.) oraz ochrony

obiektów infrastruktury krytycznej na terenie Miasta Grajewo (w dniach 23 i 24 listopada 2020 r.). W walce z pandemią wspomagali również powiat grajewski żołnierze WOT.

W 2020 r. (podobnie jak w latach ubiegłych) zakupiono artykuły odblaskowe - opaski, których używanie poprawi widoczność osób - uczestników ruchu drogowego, a tym samym ich bezpieczeństwo.

Reasumując, w ocenie komisji stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu jest dobry, wyłączając z tej oceny zagrożenia związane z pandemią. Jak wynika z prowadzonych analiz wzrasta również poczucie bezpieczeństwa publicznego wśród mieszkańców powiatu. Nie zwalnia to jednak samorządów, instytucji i służb odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa obywateli z obowiązku podejmowania wyjątkowych i skutecznych działań mających na celu poprawę tego stanu, a celem priorytetowym jest zwalczenie pandemii.

Uzupełnieniem szczegółowym niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Staroście Grajewskiemu i Radzie Powiatu przez: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP, a także przez kierowników innych powiatowych służb i inspekcji.

Serdecznie dziękuję wszystkim członkom komisji za aktywny udział w jej pracy w 2020 r. oraz bezpośrednim realizatorom szerokiego wachlarza zadań w zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego mieszkańców i gości. Szczególne podziękowania kieruję do pracowników służb medycznych i ochrony zdrowia.

Z posiedzeń komisji sporządzane są protokoły, które są przechowywane w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich.

W 2020 r. do komisji nie wpłynęły skargi, uwagi i wnioski od obywateli, instytucji bądź organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu.

Na tym sprawozdanie zakończono i podpisano.

Starosta Grajewski
Waldemar Remfeld